Дело № 2-26-693/2022

   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

 21 декабря 2022 года  						                     г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело по исковому заявлению Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю в интересах Заманова В. Ис. к ИП Наврузалиевой А.В. о защите прав потребителей, и по встречному исковому заявлению ИП Наврузалиевой А. В. к Заманову В. И. о взыскании задолженности,
                                                                       РЕШИЛ:
             В удовлетворении исковых требований Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю в интересах Заманова В. И. к ИП Наврузалиевой А. В. о защите прав потребителей - отказать.
            В удовлетворении встречного искового заявления ИП Наврузалиевой А. В. к Заманову В. И. о взыскании задолженности – отказать.
            Представленный на экспертизу вибрационный насос Бавленец 2» (БВ-024-40-У5) с маркировкой на корпусе 06/19 вернуть Заманову В. И..
            Взыскать с Заманова В. И. и ИП Наврузалиевой А. В. в равных долях в пользу Автономной некоммерческой организации «Экспертная специализированная организация «Региональный центр экспертизы по Республике Крым» (АНО «ЭСО «РЦЭ по РК») в счет возмещения стоимости проведенной экспертизы по 10000 (десять тысяч) рублей 00 коп. с каждого.

         Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                  Е.Н.Андрухова